AEG

Produktvorteile & Ausstattung

Filtert bis zu 90 % Mikroplastik *

*Mikroplastik groBer als 0,045 mm aus synthetischen Textilien

Bei jedem Waschgang werden zahlreiche Mikroplastikfasern aus synthetischer
Kleidung freigesetzt. Unser Mikroplastikfilter filtert bis zu 90 % Mikroplastik und
verhindert, dass dieses ins Abwasser gelangt.

Sichere Befestigung an der Wand.

Unser Mikroplastikfilter wird durch den Wasserdruck der Waschmaschine
betrieben und bendtigt keinen Stromanschluss.

Der Filter wird mithilfe der beiliegenden Schrauben an der Wand montiert.

Keine Unterbrechung lhres Waschvorgangs.

Sobald der Mikroplastikfilter gereinigt werden muss, schaltet die
Kontrollanzeige automatisch auf Rot.

Wenn dies wahrend einem Waschvorgang passieren sollte, kann das
Waschprogramm beendet und der Filter im Anschluss gereinigt werden.

Ersatz-Filterkartuschen fiir gleichbleibende Filterleistung.

Fir eine bestmdgliche Filterung sollte die Filterkartusche alle sechs Monate
ausgetauscht werden. Immer wenn die Filter-Kontrollanzeige auf Rot schaltet
ist eine Reinigung der Filterkartusche erforderlich. Hierfir kann die beiliegende
Reinigungsbirste verwendet werden. Die gesammelten Fasern aus der
Kartusche kénnen im Restmiill

Der Mikroplastikfilter besteht aus mindestens 50 % recyceltem
Kunststoff.

Bei der Produktion unseres Mikroplastikfilters kommen mind. 50 % Recycling-
Kunststoffe zum Einsatz.

Somit kénnen grolRe Mengen an Wasser, Ol und Energie eingespart werden.

AEG Microplastic Filter

AS9WHMIC1

Reduzieren Sie die Freisetzung von Mikroplastikfasern in das
Waschwasser.

Mit etwas Anstrengung lhrerseits hilft unser Mikroplastikfilter, die Menge an
Mikroplastikfasern zu reduzieren, die beim Waschen von synthetischer
Kleidung in das Waschwasser gelangen. Dieses externe Zubehor funktioniert
mit jeder Waschmaschine.

Mikroplastik Filter


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAAFL210PE00001.jpg

AE

Technische Daten

PNC

EAN-Nummer

Marke

Nettogewicht (kg)

Bruttogewicht (kg)

Geratebreite (mm)

Geratetiefe (mm)

Geratehohe

Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Verpackung, H6he (mm)
Verpackungsgewicht Wellpappe in g
Verpackungsgewicht Papier/Karton in

9

Verpackungsgewicht Holz in g
Verpackungsgewicht Polyethylen (PE)
ing

Verpackungsgewicht Polypropylen
(PP) ing

Verpackungsgewicht Polystyrol
(EPS/EPP) ing

Verpackungsgewicht PU-Schaum in g
Verpackungsgewicht Eisenstahl in g
Verpackungsgewicht Gummi in g
Herstellungsland

902 980 347
7332543822263
AEG
1.49
2.16
144
176
271
300
267
240

0
0
0
0

o

o o o

Polen

AEG Microplastic Filter

AS9WHMIC1



