

A9WHMIC1



Reduzieren Sie die Freisetzung von Mikroplastikfasern in das Waschwasser.

Mit etwas Anstrengung Ihrerseits hilft unser Mikroplastikfilter, die Menge an Mikroplastikfasern zu reduzieren, die beim Waschen von synthetischer Kleidung in das Waschwasser gelangen. Dieses externe Zubehör funktioniert mit jeder Waschmaschine.

Mikroplastik Filter

Produktvorteile & Ausstattung

Filtert bis zu 90 % Mikroplastik *

*Mikroplastik größer als 0,045 mm aus synthetischen Textilien

Bei jedem Waschgang werden zahlreiche Mikroplastikfasern aus synthetischer Kleidung freigesetzt. Unser Mikroplastikfilter filtert bis zu 90 % Mikroplastik und verhindert, dass dieses ins Abwasser gelangt.

Sichere Befestigung an der Wand.

Unser Mikroplastikfilter wird durch den Wasserdruck der Waschmaschine betrieben und benötigt keinen Stromanschluss.

Der Filter wird mithilfe der beiliegenden Schrauben an der Wand montiert.

Keine Unterbrechung Ihres Waschvorgangs.

Sobald der Mikroplastikfilter gereinigt werden muss, schaltet die Kontrollanzeige automatisch auf Rot.

Wenn dies während einem Waschvorgang passieren sollte, kann das Waschprogramm beendet und der Filter im Anschluss gereinigt werden.

Ersatz-Filterkartuschen für gleichbleibende Filterleistung.

Für eine bestmögliche Filterung sollte die Filterkartusche alle sechs Monate ausgetauscht werden. Immer wenn die Filter-Kontrollanzeige auf Rot schaltet ist eine Reinigung der Filterkartusche erforderlich. Hierfür kann die beiliegende Reinigungsbürste verwendet werden. Die gesammelten Fasern aus der Kartusche können im Restmüll

Der Mikroplastikfilter besteht aus mindestens 50 % recyceltem Kunststoff.

Bei der Produktion unseres Mikroplastikfilters kommen mind. 50 % Recycling-Kunststoffe zum Einsatz.

Somit können große Mengen an Wasser, Öl und Energie eingespart werden.



A9WHMIC1

Technische Daten

PNC	902 980 347
EAN-Nummer	7332543822263
Marke	AEG
Nettogewicht (kg)	1.49
Bruttogewicht (kg)	2.16
Gerätebreite (mm)	144
Gerätetiefe (mm)	176
Gerätehöhe	271
Verpackung, Breite (mm)	300
Verpackung, Tiefe (mm)	267
Verpackung, Höhe (mm)	240
Verpackungsgewicht Wellpappe in g	0
Verpackungsgewicht Papier/Karton in g	0
Verpackungsgewicht Holz in g	0
Verpackungsgewicht Polyethylen (PE) in g	0
Verpackungsgewicht Polypropylen (PP) in g	0
Verpackungsgewicht Polystyrol (EPS/EPP) in g	0
Verpackungsgewicht PU-Schaum in g	0
Verpackungsgewicht Eisenstahl in g	0
Verpackungsgewicht Gummi in g	0
Herstellungsland	Polen